

**PROTOKÓŁ nr 13/2019**

posiedzenia Komisji Uzdrawiskowej, zwanej dalej Komisją, które odbyło się w dniu 20 sierpnia 2019 r. o godz. 12.00. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Pani radna Karolina Szarlata – Woźniak. Udział w posiedzeniu wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Komisja osiągnęła wymagane quorum, by obrady były ważne.

**Tematem posiedzenia Komisji były następujące sprawy:**

1. Wizytacja kopalni borowiny. Zagrożenie jej zanieczyszczenia przez nowe inwestycje zlokalizowane w pobliżu kopalni, z których wody spływają na jej teren.
2. Ocena gospodarki terenami pod kątem potrzeb lecznictwa uzdrawiskowego w zakresie ochrony złóż naturalnych, możliwości rozwoju produktów kołobrzeskich na bazie lokalnych surowców naturalnych oraz warunków lokalnych do funkcjonowania zakładów i urzędzeń lecznictwa uzdrawiskowego.
3. Sprawy różne i wolne wnioski.

Spotkanie członków Komisji rozpoczęło się od zbiórki pod budynkiem Kopalni Borowiny Uzdrawisko Kołobrzeg S.A. przy ul. Koszalińskiej 63 w Kołobrzegu. Przewodnicząca przywitała członków Komisji oraz przybyłych gości, a następnie przekazała głos Pani

– geologowi z Kopalni Borowiny oraz Panu – Kierownikom

Działu Sprzedaży, którzy zaprosili członków Komisji oraz pozostałych gości do wizytacji kopalni.

**Ad. 1)**

Zwiedzanie rozpoczęło zapoznaniem się z procesem wydobycia kopaliny ze złóż, które położone są w południowo-wschodniej części Kołobrzegu, gdzie utworzono obszar górniczy "Mirocice". Przez centralną część złoża borowiny przebiega droga krajowa nr 11 Kołobrzeg - Koszalin, przedzielająca złoża na część północną i południową (po 50 ha każda).

Pani wyjaśniła, że z zakład prowadzi eksploatację odkrywkową torfu leczniczego. W zakładzie pracują kopacze borowiny, kierownik ruchu, geolog oraz kierownik działu eksploatacyjnego. Wydobycie prowadzone jest metodą odkrywkową, pasami o szerokości 2 metrów na całej rozciągłości ściany eksploatacyjnej (70 metrów). W zakładzie stosowana jest specjalistyczna koparka typu "Brzozowski", która wycina w borowinie słup. Po jego wyciągnięciu, ze złoża zdejmowana jest ręcznie wierzchnica, która wrzucana jest do wyeksploatowanego wyrobiska wypełnionego wodą.

Pan przedstawił, co dalej dzieje się z wydobytym urobkiem. Wybierany on jest łopatami z szybu, a następnie załadowywany na wózki skrzyniowe o pojemności 3 m<sup>3</sup>. Wózek ściągany jest elektryczną wyciągarką na torowisko główne, a następnie za pomocą drugiej wyciągarki pod główny magazyn kopalni. W magazynie urobek jest hałdowany w pryzmie wysokości 2,5 metra na okres jesienno-zimowy lub kierowany na stanowisko obróbki wstępnej. Mielenie odbywa się za pomocą urządzenia działającego na zasadzie „maszynki do mięsa”. Podczas tego procesu usuwane są elementy twarde, takie jak na przykład gałęzie, darnie.

W czasie odwiedzania kolejnych pomieszczeń oraz terenów Kopalni Borowiny, w dyskusji z Panią Geolog oraz Panem Kierownikiem udział wzięli Państwo radni:

Karolina Szarłata – Woźniak, Jacek Woźniak, Adam Hok, Przemysław Kielkowski, Krzysztof Plewko, Łukasz Zięba, Artur Dąbkowski, a także

Pan Mariusz Ławro - Prezes RSTU, Izabela Szymańska – Zastępca Naczelnika Wydziału Urbanistyki i Architektury, Przemysław Ulewicz – Główny Specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami.

Tematem dyskusji było między innymi zagrożenie zanieczyszczenia kopalni przez nowe inwestycje zlokalizowane w jej pobliżu, z których wody spływają na jej teren.

*Dyskusja została nagrana na nośniku elektronicznym i stanowi załącznik do protokołu.*

**Ad. 2)**

Wizytacja kopalni zakończyła się w pomieszczeniu, w którym gotowa borowina szykowana jest do sprzedaży (umieszczana w opakowaniach konfekcyjnych i zbiorczych). Wówczas Pani Przewodnicząca zadała kilka pytań związanych z oceną gospodarki terenami pod kątem potrzeb lecznictwa uzdrowiskowego w zakresie ochrony złóż naturalnych, możliwości rozwoju produktów kołobrzeskich na bazie lokalnych surowców naturalnych oraz warunków lokalnych do funkcjonowania zakładów i urzędzeń lecznictwa uzdrowiskowego.

Na pytania Przewodniczącej Komisji odpowiedzi udzielała pani \_\_\_\_\_ oraz pan \_\_\_\_\_

*Wypowiedzi ww. osób zostały nagrane na nośniku elektronicznym, który stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie otworzyła dyskusję, w której udział wzięli Państwo radni:

Karolina Szarłata – Woźniak, Jacek Woźniak, Adam Hok, Przemysław Kielkowski, Krzysztof Plewko, Artur Dąbkowski, a także

Pani \_\_\_\_\_, Pan \_\_\_\_\_, Pan Mariusz Ławro, Pan Przemysław Ulewicz.

*Dyskusja została nagrana na nośniku elektronicznym i stanowi załącznik do protokołu.*

W związku z brakiem innych spraw, porządek obrad został wyczerpany. Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 14<sup>19</sup>.

Przewodnicząca Komisji –  
Karolina Szarłata - Woźniak

*Karolina Szarłata-Woźniak*

Protokołowała Sandra Wysocka

*Sandra Wysocka*

Dokument nie zawiera treści niezgodnych z przepisami o ochronie danych osobowych.

KIEROWNIK BIURA RADY  
*Dziwora*  
mgr Danuta Nowak

do publikacji 434  
Inspektor Ochrony Danych  
*[Signature]*  
D 4 PAŹ. 2019  
Krzysztof Mielnikiewicz